
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 09 09  

COM(2019) 407 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

Rekomendacija 

TARYBOS SPRENDIMAS 

kuriuo suteikiami įgaliojimai Europos Sąjungos vardu pradėti derybas dėl Europos 

Sąjungos ir Seišelių Respublikos susitarimo dėl žvejybos laivų, plaukiojančių su Seišelių 

vėliava, prieigos prie Majoto vandenų, sudarymo 

 



 

LT 1  LT 

PRIEDAS  

Derybiniai nurodymai  

– Derybų tikslas – sudaryti Europos Sąjungos ir Seišelių Respublikos susitarimą dėl 

žvejybos laivų, plaukiojančių su Seišelių Respublikos vėliava, prieigos prie Europos 

Sąjungos vandenų ir jūrų biologinių išteklių juose naudojimo, t. y. prie išskirtinės 

ekonominės zonos (IEZ), esančios prie Majoto krantų, vandenų ir jūrų biologinių 

išteklių juose naudojimo.  

– Todėl susitarime dėl Seišelių laivų prieigos prie ES jurisdikcijai priklausančių 

Majoto vandenų turėtų būti nustatyta bendra sistema, bendrieji principai ir tikslai, 

kuriais bus grindžiamas veiklos vykdymas. Jame turėtų būti nuostata, kuria 

panaikinamas dabartinis Europos Sąjungos ir Seišelių Respublikos susitarimas dėl 

veiklos galimybių
1
. 

– Naujuoju susitarimu siekdama skatinti tausią ir atsakingą žvejybą, Komisija šiose 

derybose sieks tokių tikslų: 

 užtikrinti, kad laivai, plaukiojantys su Seišelių vėliava, turėtų prieigą prie 

Europos Sąjungos vandenų ir galėtų juose naudotis jūrų biologiniais ištekliais, 

t. y. turėtų prieigą prie IEZ, esančios prie Majoto krantų, vandenų ir galėtų 

juose naudotis jūrų biologiniais ištekliais, taip pat turėtų būtinus žvejybos 

leidimus žvejybos veiklai toje IEZ vykdyti; 

 atsižvelgti į geriausias turimas mokslines rekomendacijas ir atitinkamus 

regioninių žvejybos valdymo organizacijų (RŽVO) priimtus valdymo planus, 

siekiant užtikrinti aplinkosauginį žvejybos veiklos tvarumą ir tarptautiniu 

mastu skatinti vandenynų valdymą. Žvejybos veikla turėtų būti nukreipta tik į 

turimus išteklius, atsižvelgiant į vietinio laivyno žvejybos pajėgumą ir ypatingą 

dėmesį atkreipiant į tai, kad susiję ištekliai yra toli migruojančių rūšių žuvys; 

 užtikrinti, kad laivams, plaukiojantiems su Seišelių vėliava, suteikta galimybė 

naudotis biologiniais jūrų ištekliais būtų grindžiama panašiais kriterijais, kurie 

taikomi ES laivams Indijos vandenyno tunų komisijos (IOTC) kompetencijai 

priklausančiame rajone, ir per pastaruosius kelerius metus pastebėtomis 

tendencijomis; 

 į susitarimą įtraukti licencijų mokesčius, kuriuos turi mokėti tik laivų 

savininkai. jokio Seišelių Vyriausybės finansinio įnašo neturėtų būti numatyta; 

 užtikrinti, kad protokolu būtų prisidedama prie tvaraus ekonomikos augimo ir 

deramo darbo, susijusio su žvejybos veikla, skatinimo, atsižvelgiant į 

atitinkamas Tarptautinės darbo organizacijos konvencijas; 

 įtraukti nuostatą dėl žmogaus teisių ir demokratijos principų pažeidimų 

pasekmių. 

– Susitarime pirmiausia turėtų būti apibrėžta: 

 žvejybos rajonas, kuriam taikomas susitarimas ir kurio ribos turėtų būti 

nurodytos susitarimo priede; 

 su Seišelių vėliava plaukiojantiems žvejybos laivams skirtinos žvejybos 

galimybės pagal kategorijas ir 

                                                 
1 OL L 167,  2014 6 6, p. 4. 



 

LT 2  LT 

 mokesčiai, kuriuos turi mokėti su Seišelių vėliava plaukiojantys žvejybos 

laivai, kad jiems būtų suteikta prieiga prie Sąjungos vandenų IEZ, esančioje 

prie Majoto krantų, ir teisė tuose vandenyse naudotis jūrų biologiniais 

ištekliais, taip pat tokių mokėjimų sąlygos. 

–  


